
 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  1 | 8 

Resolución No. 008-DGP-USDS-AC 

C E R T I F I C A C I Ó N 
 

La suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 

CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 

 
Tegucigalpa MDC, 21 de febrero, 2023 RESOLUCIÓN NÚMERO: 008-2023 SECRETARÍA 
DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO (1): Que de conformidad 
con lo establecido por el artículo 36, numeral 8) de la Ley General de la Administración 
Pública, son atribuciones y deberes comunes a las Secretarías de Estado, emitir los 
acuerdos y resoluciones en los asuntos de su competencia y aquellos que le delegue la 
Presidenta de la República, y cuidar de su ejecución. CONSIDERANDO (2): Que el Instituto 
de la Propiedad (IP), mediante Oficio N°SE-IP-066-2023 del 8 de febrero, 2023, solicita a 
esta Secretaría de Estado autorizar la Modificación Presupuestaria de traslado de Fondos 
Nacionales del Grupo del Gasto 10000 - Servicios Personales por CINCUENTA Y SEIS 
MILLONES CIENTO TREINTA Y TRES MIL TREINTA Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS 
(L56,133,035.00), con el propósito de realizar una redistribución de las asignaciones 
presupuestarias entre Programas y Actividades para cubrir el pago de salarios, colaterales 
y aportes patronales en la planilla del personal permanente del IP, con la finalidad de 
realizar una redistribución entre programas y actividades, en vista que en la formulación 
no se consignaron los fondos en las asignaciones presupuestarias correctas. 
CONSIDERANDO (3): Que la Dirección General de Presupuesto realizó la revisión y 
análisis de los documentos que respaldan la solicitud, base legal y disponibilidad 
presupuestaria, por lo que la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas estima 
procedente la modificación presupuestaria por CINCUENTA Y SEIS MILLONES CIENTO 
TREINTA Y TRES MIL TREINTA Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS (L56,133,035.00) 
dentro del presupuesto del Instituto de la Propiedad (IP), para financiar lo descrito en el 
considerando (2).  CONSIDERANDO (4): Que conforme a la normativa presupuestaria 
corresponde a la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, realizar los traslados 
de fondos de las asignaciones del Objeto del Gasto 11100 - Sueldos Básicos, mediante 
Resolución Interna. CONSIDERANDO (5): Que la presente Resolución Interna constituye 
un Instrumento Legal para realizar la modificación de traslado de fondos dentro del 
presupuesto del Instituto de la Propiedad (IP), sin embargo, la ejecución de los fondos es 
responsabilidad de la Institución ejecutora del gasto, en cumplimiento a la normativa legal 
vigente. POR TANTO: En aplicación de los Artículos 36, numeral 8 y 116 de la Ley General 
de la Administración Pública; 35 de la Ley Orgánica del Presupuesto, 34, 35, 38 y 139 de 
las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la 
República, Ejercicio Fiscal 2023, 18, 19 numeral 5 y 24 inciso a) numeral 2 de las Normas 
Técnicas del Subsistema de Presupuesto. RESUELVE: Artículo 1. Ampliar en el 
presupuesto del Instituto de la Propiedad (IP), mediante el traslado de Fondos Nacionales, 
las asignaciones presupuestarias siguientes:                      
  

INSTITUCIÓN 024 

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD 

PROGRAMA 01  

ACTIVIDADES CENTRALES  

SUBPROGRAMA 00  

PROYECTO 000  

ACTIVIDAD 001  

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   

UNIDAD EJECUTORA: 001 Dirección General Administrativa  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  2 | 8 

Resolución No. 008-DGP-USDS-AC 

10000                             SERVICIOS PERSONALES  
11000                              PERSONAL PERMANENTE  
11100              11           001  0000  Sueldos Básicos                                           L 7,721,909.00  
11510  11   001  0000      Décimo Tercer Mes                          L    643,493.00  
11520  11   001  0000      Décimo Cuarto Mes                          L    199,039.00  
11710  11   001  0000  Contribuciones al INJUPEMP                  L 1,126,594.00  
11750  11   001  0000  Contribuciones al IHSS                              L    193,440.00  
 

ACTIVIDAD 006 

FORTALECIMIENTO TECNOLÓGICO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   
UNIDAD EJECUTORA: 016 Unidad de Inteligencia Registral  

  
10000                             SERVICIOS PERSONALES  
11000                              PERSONAL PERMANENTE  
11100              11           001  0000  Sueldos Básicos                                            L    690,000.00  
11510  11   001  0000      Décimo Tercer Mes                          L      57,500.00  
11520  11   001  0000      Décimo Cuarto Mes                          L      57,500.00 
11600  11   001  0000      Complementos                         L      30,738.00   
11710  11   001  0000  Contribuciones al INJUPEMP                   L    100,044.00  
11750  11   001  0000  Contribuciones al IHSS                               L      22,824.00  
 

PROGRAMA 11  
REGISTRO DE LA PROPIEDAD INMUEBLE 

SUBPROGRAMA 00  
PROYECTO 000  
ACTIVIDAD 001  

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN  
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección General de Registro Inmueble 

 
10000                             SERVICIOS PERSONALES  
11000                              PERSONAL PERMANENTE  
11100              11           001  0000  Sueldos Básicos                                            L1,296,684.00  
11510  11   001  0000      Décimo Tercer Mes                          L    108,057.00  
11520  11   001  0000      Décimo Cuarto Mes                          L      85,830.00 
11600  11   001  0000      Complementos                          L        4,557.00   
11710  11   001  0000  Contribuciones al INJUPEMP                   L    188,013.00  
11750  11   001  0000  Contribuciones al IHSS                               L      45,648.00  
 

ACTIVIDAD 002 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD  
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección General de Registro Inmueble 

 
10000                             SERVICIOS PERSONALES  
11000                              PERSONAL PERMANENTE  
11100              11           001  0000  Sueldos Básicos                                            L2,292,942.00  
11510  11   001  0000      Décimo Tercer Mes                           L   191,079.00  
11710  11   001  0000  Contribuciones al INJUPEMP                   L    391,788.00  
11750  11   001  0000  Contribuciones al IHSS                               L      91,296.00  
 
 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  3 | 8 

Resolución No. 008-DGP-USDS-AC 

PROGRAMA 12 

REGULACIÓN PREDIAL 

SUBPROGRAMA 00  
PROYECTO 000  
ACTIVIDAD 001  

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN  
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   

UNIDAD EJECUTORA: 003 Dirección General de Regulación Predial 

 
10000                             SERVICIOS PERSONALES  
11000                              PERSONAL PERMANENTE  
11100              11           001  0000  Sueldos Básicos                                            L8,995,872.00  
11510  11   001  0000      Décimo Tercer Mes                          L    749,656.00  
11520  11   001  0000      Décimo Cuarto Mes                          L    721,551.00 
11600  11   001  0000      Complementos                          L   518,563.00   
11710  11   001  0000  Contribuciones al INJUPEMP                  L 1,304,391.00  
11750  11   001  0000  Contribuciones al IHSS                              L    243,456.00  
 

PROGRAMA 14 

REGISTRO DE PROPIEDAD INTELECTUAL 

SUBPROGRAMA 00  
PROYECTO 000  
ACTIVIDAD 003  

DERECHOS DE AUTOR Y CONEXOS  
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   

UNIDAD EJECUTORA: 005 Dirección General de Propiedad Intelectual 

 
10000                             SERVICIOS PERSONALES  
11000                              PERSONAL PERMANENTE  
11100              11           001  0000  Sueldos Básicos                                            L4,972,800.00  
11510  11   001  0000      Décimo Tercer Mes                          L    414,400.00  
11520  11   001  0000      Décimo Cuarto Mes                          L    207,200.00 
11710  11   001  0000  Contribuciones al INJUPEMP                   L    721,056.00  
11750  11   001  0000  Contribuciones al IHSS                              L    144,552.00  
 

PROGRAMA 17 

REGISTRO DE PROPIEDAD VEHICULAR 

SUBPROGRAMA 00  
PROYECTO 000  
ACTIVIDAD 005  

CENTROS DE ASISTENCIA Y ORIENTACIÓN AL CIUDADANO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   
UNIDAD EJECUTORA: 012 Dirección General de Registro Vehicular 

 
10000                             SERVICIOS PERSONALES  
11000                              PERSONAL PERMANENTE  
11100              11           001  0000  Sueldos Básicos                                            L2,733,859.00  
11510  11   001  0000      Décimo Tercer Mes                          L    227,822.00  
11710  11   001  0000  Contribuciones al INJUPEMP                   L    396,402.00  
11750  11   001  0000  Contribuciones al IHSS                               L      76,080.00  
 

PROGRAMA 19 

CARTOGRAFÍA Y GEOGRAFÍA 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  4 | 8 

Resolución No. 008-DGP-USDS-AC 

SUBPROGRAMA 00  
PROYECTO 000  
ACTIVIDAD 001  

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN  
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   

UNIDAD EJECUTORA: 014 Dirección General de Cartografía y Geografía 

 
10000                             SERVICIOS PERSONALES  
11000                              PERSONAL PERMANENTE  
11100              11           001  0000  Sueldos Básicos                                            L7,609,433.00  
11510  11   001  0000      Décimo Tercer Mes                          L    634,120.00  
11520  11   001  0000      Décimo Cuarto Mes                           L    581,812.00 
11600  11   001  0000      Complementos                            L   509,851.00 
11710  11   001  0000  Contribuciones al INJUPEMP                   L 1,103,360.00 
11750  11   001  0000  Contribuciones al IHSS                              L    152,160.00  
 

ACTIVIDAD 004  
SERVICIOS/FORTALECIMIENTO  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   
UNIDAD EJECUTORA: 014 Dirección General de Cartografía y Geografía 

 
10000                             SERVICIOS PERSONALES  
11000                              PERSONAL PERMANENTE  
11100              11           001  0000  Sueldos Básicos                                           L 5,832,000.00  
11510  11   001  0000      Décimo Tercer Mes                          L    486,000.00  
11520  11   001  0000      Décimo Cuarto Mes                          L    199,000.00  
11710  11   001  0000  Contribuciones al INJUPEMP                   L    845,640.00  
11750  11   001  0000  Contribuciones al IHSS                              L    213,024.00  
 

TOTAL AMPLIACIÓN                                            L56,133,035.00  
 

Artículo 2. Las ampliaciones anteriores serán financiadas de las estructuras 
presupuestarias siguientes:  
 

INSTITUCIÓN 024 

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD 

PROGRAMA 01  
ACTIVIDADES CENTRALES  

SUBPROGRAMA 00  
PROYECTO 000  
ACTIVIDAD 002  

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   

UNIDAD EJECUTORA: 001 Dirección General Administrativa  
  

10000                             SERVICIOS PERSONALES  
11000                              PERSONAL PERMANENTE  
11100              11           001  0000  Sueldos Básicos                                           L 1,857,594.00  
11510  11   001  0000      Décimo Tercer Mes                          L    154,799.00  
11520  11   001  0000      Décimo Cuarto Mes                          L    309,428.00  
11600  11   001  0000  Complementos                                             L    367,844.00  
11710  11   001  0000  Contribuciones al INJUPEMP                   L    274,228.00  
11750  11   001  0000  Contribuciones al IHSS                               L      38,040.00  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  5 | 8 

Resolución No. 008-DGP-USDS-AC 

ACTIVIDAD 003  
AUDITORÍA INTERNA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   
UNIDAD EJECUTORA: 001 Dirección General Administrativa  

  
10000                             SERVICIOS PERSONALES  
11000                              PERSONAL PERMANENTE  
11100              11           001  0000  Sueldos Básicos                                           L 1,454,400.00  
11510  11   001  0000      Décimo Tercer Mes                          L    121,200.00  
11520  11   001  0000      Décimo Cuarto Mes                          L    158,700.00  
11600  11   001  0000  Complementos                                             L    151,120.00  
11710  11   001  0000  Contribuciones al INJUPEMP                   L    210,894.00  
11750  11   001  0000  Contribuciones al IHSS                               L      30,432.00  

 
ACTIVIDAD 004  

SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   
UNIDAD EJECUTORA: 001 Dirección General Administrativa  

  
10000                             SERVICIOS PERSONALES  
11000                              PERSONAL PERMANENTE  
11100              11           001  0000  Sueldos Básicos                                            L    808,200.00  
11510  11   001  0000      Décimo Tercer Mes                          L      67,350.00  
11520  11   001  0000      Décimo Cuarto Mes                          L      67,350.00  
11600  11   001  0000  Complementos                                              L      25,350.00  
11710  11   001  0000  Contribuciones al INJUPEMP                   L    117,198.00  
11750  11   001  0000  Contribuciones al IHSS                               L      15,216.00  

 
ACTIVIDAD 005  

INSPECTORÍA GENERAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   
UNIDAD EJECUTORA: 001 Dirección General Administrativa  

  
10000                             SERVICIOS PERSONALES  
11000                              PERSONAL PERMANENTE  
11100              11           001  0000  Sueldos Básicos                                            L    492,000.00  
11510  11   001  0000      Décimo Tercer Mes                          L      41,000.00  
11520  11   001  0000      Décimo Cuarto Mes                          L      74,902.00  
11600  11   001  0000  Complementos                                              L      66,666.00  
11710  11   001  0000  Contribuciones al INJUPEMP                   L      71,346.00  
11750  11   001  0000  Contribuciones al IHSS                               L        7,608.00  

 
PROGRAMA 12 

REGULACIÓN PREDIAL 

SUBPROGRAMA 00  
PROYECTO 000  
ACTIVIDAD 002  

PROMOCIÓN SOCIAL Y TITULACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   
UNIDAD EJECUTORA: 003 Dirección General de Regulación Predial 

 
10000                             SERVICIOS PERSONALES  
11000                              PERSONAL PERMANENTE  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  6 | 8 

Resolución No. 008-DGP-USDS-AC 

11100              11           001  0000  Sueldos Básicos                                            L9,269,124.00  
11510  11   001  0000      Décimo Tercer Mes                          L    772,427.00  
11710  11   001  0000  Contribuciones al INJUPEMP                  L 1,344,036.00  
11750  11   001  0000  Contribuciones al IHSS                              L    251,064.00  

 
PROGRAMA 14 

REGISTRO DE PROPIEDAD INTELECTUAL 

SUBPROGRAMA 00  
PROYECTO 000  
ACTIVIDAD 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN  
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   

UNIDAD EJECUTORA: 005 Dirección General de Propiedad Intelectual 

 
10000                             SERVICIOS PERSONALES  
11000                              PERSONAL PERMANENTE  
11100              11           001  0000  Sueldos Básicos                                            L    731,748.00  
11510  11   001  0000      Décimo Tercer Mes                          L      60,979.00  
11520  11   001  0000      Décimo Cuarto Mes                          L    100,444.00  
11600  11   001  0000  Complementos                                             L    122,859.00  
11710  11   001  0000  Contribuciones al INJUPEMP                   L    106,104.00  
11750  11   001  0000  Contribuciones al IHSS                              L         7,608.00  

 
ACTIVIDAD 002 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL  
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   

UNIDAD EJECUTORA: 005 Dirección General de Propiedad Intelectual 

 
10000                             SERVICIOS PERSONALES  
11000                              PERSONAL PERMANENTE  
11100              11           001  0000  Sueldos Básicos                                            L5,670,302.00  
11510  11   001  0000      Décimo Tercer Mes                           L   472,525.00  
11600  11   001  0000  Complementos                                              L        8,686.00  
11710  11   001  0000  Contribuciones al INJUPEMP                   L    822,198.00  
11750  11   001  0000  Contribuciones al IHSS                              L    197,808.00  

 
PROGRAMA 18 

CATASTRO NACIONAL 

SUBPROGRAMA 00  
PROYECTO 000  
ACTIVIDAD 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN  
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   

UNIDAD EJECUTORA: 013 Dirección General de Catastro 
 

10000                             SERVICIOS PERSONALES  
11000                              PERSONAL PERMANENTE  
11100              11           001  0000  Sueldos Básicos                                            L1,744,831.00  
11510  11   001  0000      Décimo Tercer Mes                           L   145,402.00  
11520  11   001  0000      Décimo Cuarto Mes                           L   163,170.00  
11600  11   001  0000  Complementos                                             L    162,872.00  
11710  11   001  0000  Contribuciones al INJUPEMP                   L    253,005.00  
11750  11   001  0000  Contribuciones al IHSS                              L       60,864.00  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  7 | 8 

Resolución No. 008-DGP-USDS-AC 

ACTIVIDAD 002 
PROCESAMIENTO CATASTRAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   
UNIDAD EJECUTORA: 013 Dirección General de Catastro 

 
10000                             SERVICIOS PERSONALES  
11000                              PERSONAL PERMANENTE  
11100              11           001  0000  Sueldos Básicos                                            L2,795,328.00  
11510  11   001  0000      Décimo Tercer Mes                           L   232,944.00  
11520  11   001  0000      Décimo Cuarto Mes                         L    232.944.00  
11600  11   001  0000  Complementos                                             L    166,344.00  
11710  11   001  0000  Contribuciones al INJUPEMP                   L    405,324.00  
11750  11   001  0000  Contribuciones al IHSS                              L       76,080.00  

 
ACTIVIDAD 003 

LEVANTAMIENTO CATASTRAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   
UNIDAD EJECUTORA: 013 Dirección General de Catastro 

 
10000                             SERVICIOS PERSONALES  
11000                              PERSONAL PERMANENTE  
11100              11           001  0000  Sueldos Básicos                                            L5,214,624.00  
11510  11   001  0000      Décimo Tercer Mes                           L   434,552.00  
11710  11   001  0000  Contribuciones al INJUPEMP                   L    756,120.00  
11750  11   001  0000  Contribuciones al IHSS                              L    144,552.00  

 
ACTIVIDAD 004 

DEMARCACIÓN TERRITORIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   
UNIDAD EJECUTORA: 013 Dirección General de Catastro 

 
10000                             SERVICIOS PERSONALES  
11000                              PERSONAL PERMANENTE  
11100              11           001  0000  Sueldos Básicos                                             L   300,000.00  
11510  11   001  0000      Décimo Tercer Mes                           L     25,000.00  
11520  11   001  0000      Décimo Cuarto Mes                         L      25,000.00  
11600  11   001  0000  Complementos                                              L      10,000.00  
11710  11   001  0000  Contribuciones al INJUPEMP                   L      43,500.00  
11750  11   001  0000  Contribuciones al IHSS                              L         7,608.00  

 
PROGRAMA 19 

CARTOGRAFÍA Y GEOGRAFÍA 

SUBPROGRAMA 00  
PROYECTO 000  
ACTIVIDAD 002  

INFRAESTRUCTURA GEOESPACIAL  
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   

UNIDAD EJECUTORA: 014 Dirección General de Cartografía y Geografía 

 
10000                             SERVICIOS PERSONALES  
11000                              PERSONAL PERMANENTE  
11100              11           001  0000  Sueldos Básicos                                            L    616,236.00  
11510  11   001  0000      Décimo Tercer Mes                          L      51,353.00  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  8 | 8 

Resolución No. 008-DGP-USDS-AC 

11520  11   001  0000      Décimo Cuarto Mes                           L      86,853.00 
11600  11   001  0000      Complementos                         L      34,862.00   
11710  11   001  0000  Contribuciones al INJUPEMP                   L      89,364.00  
11750  11   001  0000  Contribuciones al IHSS                               L        7,608.00  

 
ACTIVIDAD 003  

CARTOGRAFÍA Y FOTOGRAMETRÍA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   
UNIDAD EJECUTORA: 014 Dirección General de Cartografía y Geografía 

 
10000                             SERVICIOS PERSONALES  
11000                              PERSONAL PERMANENTE  
11100              11           001  0000  Sueldos Básicos                                          L10,665,144.00  
11510  11   001  0000      Décimo Tercer Mes                        L      888,762.00  
11520  11   001  0000      Décimo Cuarto Mes                        L      888,762.00  
11600  11   001  0000      Complementos                        L      617,262.00  
11710  11   001  0000  Contribuciones al INJUPEMP                 L  1,546,452.00  
11750  11   001  0000  Contribuciones al IHSS                             L     319,536.00  

 
TOTAL FINANCIAMIENTO                                  L56,133,035.00  
   

NOTIFÍQUESE: (FYS) ELIZABETH RIVERA Subsecretaria de Finanzas y 
Presupuesto (FYS) CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ Secretaria General.  
 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los diecisiete días del mes de 
febrero del año dos mil veintitrés. 
 

 
 
 
 

CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ 
SECRETARIA GENERAL 

 
 
 
 

*FMoya 

http://www.sefin.gob.hn/

